CAPUT XIV.

1. 9. 7. c. 20. Donatum Salicinensem ex Novatiano cum sua, ut comperimus, plebe conversum, ita *Tom. V.*

minico volumus gregi præfidere, ut libellum fidei suæ ad nos meminerit dirigendum, quo & Novatiani dogmatis damnet errorem, & plenissime confiteatur catholicam veritatem. [*Maxim. 1. 9. 7. c. 29.*] Maximum quoque ex laico, licet reprehensibiliter ordinatum, tamen si Donatista jam non est, & a spiritu schismaticæ pravitatis alienus, ab Episcopali, quam quoquomodo adeptus est, non repellimus * dignitate, ita ut ipse libello ad nos edito * *repellat. mus.* catholicum se esse manifestet. *Leo epist. 85. ad Episc. African. cap. 3.*

CAPUT XV.

Quia de Hierosolymitanorum professione respondimus, hoc quoque existimavimus salutis eorum causa competenter addendum, ut si communionis Apostolicæ se dederint unitati, & professionem suam scripto indicent, quam Legatis nostris apud Constantinopolim positis offerant, aut per suos ad nos dirigant, aut fraternitati vestræ tradant, eodem tamen tenore conscriptam, quæ ad nos modis omnibus seu sub nostra ordinatione deferatur. *Hormisd. epist. 6. ad Epiphanium Episc. CP. ante finem.*

CAPUT XVI.

Si per pœnitentiam condemnaverint (*Eustathiani*) omnia hæc, quæ maledixerunt, acceptabiles fiant, atque ideo singula, quæ debeant condemnare, synodus credidit exponenda. Quod si quis tenuerit hæc, tamquam hæreticus, & anathematizatus, & sine communione, ac damnatus abiiciatur. *Gangr. in princ.*

CAPUT XVII.

Novatianum in communionem recipi non debere, nisi suscepta pœnitentia incredulitatis præteritum damnet errorem. *Arel. II. cap. 9.*

CAPUT XVIII.

Qui ex hæresi convertuntur Novatianorum, Photinianorum, aut Quartodecimanorum, aut fideles, aut catechumeni eorum, non ante suscipiantur, quam anathematizent omnem hæresim, eam præsertim, in qua erant; tunc vero, qui apud eos fideles dicebantur, cum didicerint fidei symbola, peruncti sancto chrismate, communicent sanctis mysteriis. *Laod. 7.*

CAPUT XIX.

Quod si dicunt se resipuisse, doceant per scripturam suam resipiscentiam, & execrationem fidei, quam CP. susceperunt, præterea ab hæreticis separent se, & simpliciores minime decipiant. *Basil. in epist. ad Evaisenos VII. synod. act. 1. in med.*

CAPUT XX.

Resipiscentes ab hæresi anathematizare scripto hæresim, est traditum ab Apostolis, & ceteris sanctis Patribus, & conciliis universalibus, & provincialibus. Basilius Ancyranus resipiscens e libello dixit. *II. synod. act. 1. in princ.*

TITULUS VIII.

HÆRETICI SINE FORMA ECCLESIAE BAPTIZATI, SI AD ECCLESIAM VENIUNT, ITERUM BAPTIZENTUR.

CAPUT I.

DE Paulianistis, (*et Cataphrigis, L.*) qui ad *1. 9. 1. Si* Ecclesiam catholicam confugerunt, defini- *quis. c. 52.*
M m m tum

tum est, ut rebaptizentur omnino. Si qui vero antea clerici fuerunt, si sine culpa, & reprehensione esse videantur, rebaptizati ordinentur a catholica Ecclesiae Episcopo. Si vero in examine inutiles reperiantur, deponantur. Idem de diaconis, & ceteris ex clero eadem ratione servetur. *Nicæn. c. 19. refert Inn. ep. 22. c. 25. ad Episcop. Maced. Anf. lib. 9. c. 55. in addit.*

CAPUT II.

Conversos ab hæresi ita suscipimus. Arianos, & Macedonianos, & Sabbatianos, & Novatianos, qui se dicunt Catharos, & Aristeros*, & Quarto-decimanos, sive Tetraditas, & Apollinaristas suscipimus datis libellis, & anathematizata omni hæresi, quæ non sentit, ut sentit Ecclesia sancta Dei catholica, & Apostolica, & signatos, vel unctos primum sancto unguento in fronte, & oculis, & naribus, & ore, & auribus, & signantes eos dicimus: *Signum domini sancti Spiritus.* Eunomianos vero, qui in unam immersionem baptizantur, & Montanistas, quos nunc Phrygas dicimus, & Sabellianos, qui hyjopatoriam docent, & alia difficilia faciunt, omnesque alias hæreses, quoniam multæ sunt, maxime eorum, qui a Galatarum regione veniunt, omnes hos, qui revertuntur ad orthodoxam fidem, ut paganos recipimus. Prima die facimus eos Christianos, altera catechumenos, tertia exorcizamus eos insufflando ter in faciem, & aures, atque ita eos instruimus, & facimus, ut sint aliquo tempore in ecclesia, & audiant scripturas, & tunc eos baptizamus. *CP. c. 7. Trull. c. 96.*

CAPUT III.

Hi hæretici, qui in Trinitatis nomine minime baptizantur, sicut sunt Bonifacii, & Cataphrygæ, quia & illi Christum Dominum non credunt, & isti Spiritum sanctum perverso sensu esse primum quendam hominem Montanum credunt, quorum similes multi sunt alii, cum ad sanctam Ecclesiam veniunt, baptizantur, quia baptismus non fuit, quod in errore positi, in sanctæ Trinitatis nomine perceperunt. *Greg. ad Quirinum Episcop. lib. 9. regist. ep. 61. Ivo lib. 1. tit. 2. c. 57. panorm. 1. c. 153. decret. Cæsar. lib. 12. cap. 68.*

CAPUT IV.

Ariani, qui propria lege sua utuntur, rebaptizentur. Si ad ecclesiam aliqui de hac hæresi venerint, interrogent eos nostræ fidei sacerdotes symbolum, & si perviderint in Patre, & Filio, & Spiritu sancto eos baptizatos, manus eis tantum imponant*, ut accipiant Spiritum sanctum; quod si interrogati non responderint hanc Trinitatem, baptizentur. *Arel. l. c. 8.*

CAPUT V.

Photinianos, sive Paulianistas, secundum Patrum statuta, baptizari oportet. *Arel. II. c. 16.*

CAPUT VI.

Bonifacios ex eodem errore venientes, quos sicut Arianos baptizari in Trinitate manifestum est, dum interrogati, fidem nostram ex toto corde confessi fuerint, cum chrismate, & manus impositione in ecclesia recipi sufficit. *Arel. II. cap. 17.*

CAPUT VII.

Qui ab hæresi Phrygiorum (*Captaphrygarum, L.*) convertuntur, & si in clero apud eos permaneant, & maximi appellentur, hos cum omni cura instrui, & baptizari oportet ab Episcopis, & presbyteris. *Laod. c. 8.*

CAPUT VIII.

Conversos ad fidem hæreticos ita suscipimus. Arianos, & Macedonianos, &c. (*ut CP. 7. G.*) De Paulianistis definitio Ecclesiae est, ut rebaptizentur omnino. Eunomianos, qui in una immersione baptizant, Montanistas, &c. (*ut CP. 7.*) &c. Manichæos vero, & Valentinianos, & Marcionistas, & Nestorianos, & ex similibus hæresibus oportet facere libellos, & anathematizare eam hæresim, & Nestorium, & Eutychem, & Dioscorum, & Severum, & reliquos principes harum hæresum, & qui ea sentiunt, & omnes supradictas, & ita participant de sacra communione. *Trull. 96. Vide CP. 7. G.*

CAPUT IX.

Pepuzenorum baptismus nullam mihi habere rationem videtur, & miratus sum, quomodo hoc Dionysium, qui fuit canonicus, præterit. Antiqui enim illum baptismum suscipiendum putarunt, qui nihil fidei transgreditur, &c. Pepuzeni sunt aperte hæretici. In sanctum enim Spiritum blasphemarunt, &c. Quamnam ergo habet rationem verum eorum baptismum judicari, qui in Patrem, & Filium, & Montanum, Priscillamque baptizantur? non enim baptizati sunt, qui non in nobis tradita baptizati sunt. *Basil. ep. ad Amphil. c. 1. post principium.*

CAPUT X.

Encratarum verus fuit, ne ab Ecclesia reciperentur, proprium baptismum occupare, &c. Si quispiam ab illis fuerit assumptus, si ad Ecclesiam redierit, baptizandus est, &c. Patres tamen, qui apud nos rerum ecclesiasticarum dispensationem habent, sequendi sunt, &c. Si vero illi baptismum nostrum servant, nihil nos angat, &c. canonibus exacte serviendum est. Qui ad eorum baptismum accedunt, injungi fidelium modo, & ita ad mysteria accedere. Novi vero, quod fratres qui cum Izoë, & Saturnino, quique ex eo ordine sunt, conveniunt, in Episcoporum sedem receperimus, ut etiam nunc, qui ejus sunt ordinis, dissepere ab Ecclesia nequeamus, qui canonem quendam, qui de communicatione cum his agit, ex Episcoporum traditione ediderimus. *Basil. ad Amphilochem epistola canonica 1. post princip. refertur in VII. syn. act. 1. in med.*

CAPUT XI.

Encratarum, & Saccophori, & Apotactitæ subiciuntur eidem rationi, cui & Novatiani, quia de illis editus est canon, etsi diversus: quæ autem sunt adversus eos, silentio prætermittuntur, nos autem una ratione eos rebaptizamus; si autem prohibita est apud vos hæc rebaptizatio, sicut & a Romanis, alicujus œconomiae gratia, nostra tamen oratio vires obtineat, quandoquidem est veluti Marcionistarum germen eorum hæresis nuptias abhorrentium, & nuptias advertantium, & Dei creaturam inquinatam esse dicentium. Eos ergo

* vel finis.

De conse. d. 4. c. 84. Hi vero.

De consecr. dist. 4. De Arianis. 109.

* imponant.

ergo in Ecclesiam non admittimus, nisi in nostrum baptismum baptizati fuerint, &c. *Basil. ad Amphil. c. 47.*

CAPUT XII.

Pius constituit, hæreticum venientem ex Judæorum hæresi, suscipi, & baptizari. *Damas. in Pii.*

TITULUS IX.

HÆRETICIRITE BAPTIZATI PER MANUS IMPOSITIONEM, AUT PER FIDEI PROFESSIONEM SUSCIPIUNTUR AB ECCLESIA.

CAPUT I.

1.9.7.8. Si qui.

DE his, qui se Catharos nominant, & ad catholicam, & Apostolicam Ecclesiam revertuntur, &c. Scripta professione catholica, & recepta manus impositione maneant in clero, &c. *Nican. c. 8. refert Innocent. ep. 22. c. 5. ad Episc. Maced.*

CAPUT II.

Deinde venerunt ad synodum aliqui Iconomachi, & monitis sanctæ synodi, & Imperatoris conversi, recepti sunt cum anathematizatione. *Syn. VIII. CP. sub Hadr. II. act. 8. in fin.*

CAPUT III.

Nicæni Patres damnaverunt Arium, Photinum, Sabelliumque atque sequaces eorum, eodemque tempore Silvester Romæ congregavit CCLXVII. Episcopos, & damnavit iterum Callistum*, Arium, & Photinum, atque Sabellium, & constituit; ut presbyterum Arianum respicientem nemo susciperet, nisi Episcopus ejusdem loci eum reconciliaret, & sacrosancto chrismate per Episcopalis manus impositionem sancti Spiritus gratia*, quæ ab hæreticis dari non potest, confirmaret. *Ex decerptis ex decretis Silvestri in epilogo Concil. Rom. in princ.*

* Callistum, f.

* gratiam.

CAPUT IV.

Venientes a Novatianis, vel Montensibus per manus impositionem suscipiantur, præter eos, quos rebaptizant. *Syric. in Syn. Rom. ep. 4. c. 8. apud conc. Telen.*

CAPUT V.

Quod significastis, quid de conversis hæreticis fieri debuisset? Scitote nos, eos, qui in sanctæ Trinitatis fide baptizati sunt, per impositionem manus suscipere. *Euseb. ep. 1. in princ.*

CAPUT VI.

Hæreticos omnes, quicumque Dei gratia convertuntur, & in sanctæ Trinitatis nomine credentes baptizati sunt, Romanæ Ecclesiæ regulam tenentes, per manus impositionem reconciliari præcipimus. *Euseb. ep. 3. in fin.*

CAPUT VII.

Venientes a Novatianis, vel Montensibus per manus tantum impositionem suscipiantur; quia quamvis ab hæreticis, tamen in Christi nomine sunt baptizati: præter eos, si qui forte a nobis ad illos transeuntes, rebaptizati sunt. Hi, si respicientes, & ruinam suam cogitantes, redire voluerint, sub longa pœnitentiæ satisfactione admittendi sunt. *Innoc. ep. 2. c. 8.*

CAPUT VIII.

1.9.1.6. 72.

Arianos, ceterasque hujusmodi pestes, quia

eorum laicos conversos ad Dominum, sub imagine pœnitentiæ, ac sancti Spiritus sanctificatione per manus impositionem suscipimus: non videtur, clericos eorum cum sacerdotii, aut ministerii cujuscumque suscipi debere dignitate, &c. *Inn. ep. 18. c. 3. ad Alex. Episc. Ivo lib. 3. tit. 10. c. 2. panorm. Anselm. lib. 9. c. 58. Cæsar. lib. 13. c. 50. Tarr. lib. 1. c. 27.*